Sanctis tuis: intra quorum nos consórtium, non æstimator mériti, sed véniae, quæsumus, largítor admítte. *the Celebrant joins his hands and thrice signs the cross over the host and the chalice, saying:* Per Christum Dóminum nostrum.

Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, sancti + ficas, viví + ficas, bene + dícis et præstas nobis.

*He uncovers the chalice, and genuflects; then taking the host in his right hand, and holding the chalice in his left, he signs with the sign of the cross three times over the chalice, saying:*

PER IP + SUM, ET CUM IP + SO, ET IN IP + SO, *He signs twice between the chalice and himself, saying:* EST TIBI DEO PATRI + OMNIPOTENTI, IN UNITÁTE SPÍRITUS + SANCTI, *He elevates a little the chalice with the Host, saying:* OMNIS HONOR, ET GLÓRIA. *Replacing the Host, and covering the chalice, he genuflects, and rising he say (dengan loud voice):* PER ÓMΝΙΑ SÆCULA SÆCULÓRUM.

R: Amen

#### **BAPA KAMI**

With his hands joined, he chants or recites in a clear voice

Orémus

Præcéptis salutáribus móni, et divína institutióne formáti, audémus dícere:

*He extends his hands*

Pater noster, qui es in cælis: Sanctificétur nomen tuum: Advéniat regnum tuum: Fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra. Panem nostrum quotidiánum da nobis hódie: Et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R: Sed líbera nos a malo.

*The Priest then say Amen in a low voice*

Imam mengeluarkan patena dari bawah corporal, membersihkan dengan purificatorium kemudian memegangnya. Sambil memegang patena ia memulai doa ini:

Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis, prætéritis, præséntibus et futúris: et intercedénte beáta et gloriósa semper Vírgine Dei Genetríce María, cum beátis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis, *signing himself with the paten* da propítius

pacem in diébus nostris: *he kisses the paten* ut, ope misericórdiae tuæ adjúti, et a peccáto simus semper líberi et ab omni perturbatióne secúri.

the celebrant then places the Host on the paten, uncover chalice, genuflects, rises, takes the Host, and holding It over the chalice with both hand, breaks it down the middle saying:

Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum.

He place the half of the Host which he holds in his right hand upon the paten. Then he break a Particle from the Part which remains in his left hand, saying in secret:

Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus.

Then he joint the Part which he holds in his left hand to the half of the Host which he has placed upon paten. Holding the small Particle in his right hand above the chalice and holding the chalice itself in his left hand by the node below the cup, he say in a clear voice:

V: Per ómnia sæcula sæculórum.

R: Amen

### **PERCAMPURAN TUBUH DAN DARAH KRISTUS**

He makes the sign of the cross three times over the chalice with the Particle, saying:

V: Pax + Dómini sit + semper vobís + cum

R: Et cum spíritu tuo.

He places the Particle in the chalice, saying in a low voice:

Hæc commíxtio, et consecrácio Córporis et Sánguinis Dómini nostri Jesu Christi, fiat accipiéntibus nobis in vitam ætérnam. Amen.

He covers the chalice, genuflects, rises, and bowing to the Blessed Sacrament, with joined hands, and striking his breast three times, say in a clear voice:

### **AGNUS DEI**

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: dona nobis pacem.

### **DOA UNTUK KOMUNI SUCI**

Next, placing his joined hands upon the altar and bowing, the Celebrant say the following prayers in a low voice:

Dómine Jesu Christe, qui dixísti Apóstolis tuis: Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis: ne respícias peccáta mea, sed fidem Ecclésiæ tuæ; eámque secúndum voluntátem tuam pacíficáre et coadunáre dignérис: Qui vivis et regnas Deus per ómnia sæcula sæculórum. Amen.

Dómine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntáte Patris, cooperánte Spíritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificásti: líbera me per hoc sacrosánctum Corpus et Sánguinem tuum ab ómnibus iniquitatibus meis, et univérsis malis: et fac me tuis semper inhærére mandátis, et a

te numquam separári permítta: Qui cum eódem Deo Patre et Spíritu Sancto vivis et regnas, Deus, in sǽcula sǽculórum. Amen.

Percéptio Córporis tui, Dómine Jesu Christe, quod ego indígnus súmere præsúmo, non mihi provéniat in judícium et condemnatióne: sed pro tua pietáte proxit mihi ad tutaméntum mentis et córporis, et ad medélam percipiéndam: Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum. Amen.

#### **DOA SAAT KOMUNI**

*The Celebrant genuflects, rises, and says:* Panem cæléstem accipiam, et nomen Dómini invocábo.

Then, bowing a little, he takes both Part of the Host between the thumb and index finger of this left hand, and holds the paten under the Host between the same index finger and the middle finger of his left hand. Striking his breast three times with right hand and raising his voice somewhat, he say three times devoutly and humbly: